ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

12.12.2022                                                                         № 274

Томск

Об итогах открытого межмуниципального образовательного события – «Пятиборье»

- интеллектуального марафона для обучающихся 1-4 классов»

В рамках реализации Ведомственной целевой программы «Развитие системы

выявления и поддержки детей, проявивших выдающиеся способности», в соответствии с

планом мероприятий межмуниципальных центров по работе с одаренными детьми на 2022

год, межмуниципальным центром по работе с одаренными детьми на базе МАОУ «СОШ

№ 7» г. Колпашево при информационной и методической поддержке ОГБУ

«Региональный центр развития образования» в период с 21 ноября по 30 ноября 2022 г. в

дистанционном режиме проведено открытое межмуниципальное образовательное событие

– «Пятиборье» - интеллектуальный марафон для обучающихся 1-4 классов

общеобразовательных организаций Томской области (далее – Марафон). В Марафоне

приняли участие 130 обучающихся из 9 образовательных организаций Александровского,

Зырянского, Колпашевского, Первомайского и  Томского районов Томской области.

На основании итогов экспертизы материалов участников Марафона

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призёрами Марафона и вручить дипломы:

№ Образовательная организация,

класс

Руководитель

команды

Сумма

баллов
Место

1 класс

1.  МАОУ «Калтайская СОШ»

Томского района, команда

«Умники»

Голинка Елена

Васильевна 31
Диплом

1 степени

2.  МАОУ «Кафтанчиковская СОШ»

Томского района, команда

«Первоклашки»

Лукашова Светлана

Николаевна;

Портнягина Татьяна

Эдуардовна

29 Диплом

1 степени

3.  МБОУ «Тогурская СОШ имени

С.В. Маслова» Колпашевского

района, команда «Орлята»

Волкова Римма

Александровна

28 Диплом

1 степени

4.  МАОУ «СОШ № 2» г.

Колпашево, команда

«Любознайки»

Потапова Наталья

Петровна

27 Диплом

2 степени

5.  МАОУ «СОШ № 2» с.

Александровское

Александровского района,

команда «Звёздочки»

Жданова Нина

Ивановна;

Печёнкина Наталья

Алексеевна

25 Диплом

2 степени

6.  МБОУ «СОШ № 5» г.

Колпашево, команда «Улыбка»

Липухина Наталия

Николаевна

12 Диплом

 3 степени

2 класс

1.  МБОУ «СОШ № 5» г.

Колпашево, команда

«Великолепная пятерка»

Нестерова Татьяна

Ивановна;

Гришаева Галина

Николаевна

31 Диплом

1 степени

2.  МАОУ «СОШ № 2» г.

Колпашево, команда «Хочу всё

знать»

Поповцева Ирина

Юрьевна;

Ромашова Татьяна

Михайловна

28 Диплом

1 степени

3.  МБОУ «Зоркальцевская СОШ»

Томского района, команда

«Книгоносики»

Шабалина Елена

Валерьевна

28 Диплом

1 степени

4.  МБОУ «Тогурская СОШ имени

С.В. Маслова» Колпашевского

района, команда «Кузнечики»

Котова Дарья

Игоревна

27 Диплом

2 степени

5.  МАОУ «Кафтанчиковская СОШ»

Томского района, команда

«Почемучки!»

Нуждина Виктория

Павловна;

Сергеева Мария

Александровна

23 Диплом

3 степени

6.  МКОУ «Высоковская СОШ»

Зырянского района, команда

«Неунывайки»

Доронина Ольга

Владимировна

23 Диплом

3 степени

3 класс

1.  МАОУ «Калтайская СОШ»

Томского района, команда

«Оптимисты»

Узуналиева Зинаида

Васильевна

31 Диплом

1 степени

2.  МБОУ «Тогурская СОШ имени

С.В. Маслова» Колпашевского

района, команда «Великолепная

пятерка»

Соколан Ольга

Владимировна

28 Диплом

1 степени

3.  МАОУ «Кафтанчиковская СОШ»

Томского района, команда «Дай

пять!»

Логинова Алия

Алексеевна;

Кобякова Наталья

Сергеевна

28  Диплом 1

степени

4.  МАОУ «СОШ № 2» г.

Колпашево, команда

«Оптимисты»

Домашова Татьяна

Александровна;

Ивченко Елена

Александровна

27 Диплом

2 степени

5.  МБОУ «СОШ № 5» г.

Колпашево, команда «Эрудит»

Егорова Оксана

Борисовна

24 Диплом

2 степени

6.  МБОУ «Зоркальцевская СОШ»

Томского района, команда

«Книгоносики»

Грушецкая Татьяна

Николаевна

24 Диплом

2 степени

7.  МАОУ Серегеевская СОШ

Первомайского района, команда

«Крепыш»

Фролова Ирина

Фёдоровна

19 Диплом

3 степени

4 класс

1.  МБОУ «Тогурская СОШ имени

С.В. Маслова» Колпашевского

района, команда «Умники»

Безъязыкова Татьяна

Юрьевна

31 Диплом

1 степени

2.  МАОУ «СОШ № 2» г.

Колпашево, команда «Искорки»

Зырянова Мария

Вилаятовна;

Пушкарёва Полина

Ивановна

31 Диплом

1 степени

3.  МБОУ «СОШ № 5» г.

Колпашево, команда «Орлята»

Щёголева Елена

Петровна

30 Диплом

1 степени

4.  МАОУ «Кафтанчиковская СОШ»

Томского района, команда

«Улыбка»

Петрова Ольга

Михайловна;

Рудковицкая Тамара

Александровна

29 Диплом

1 степени

5.  МБОУ «Зоркальцевская СОШ»

Томского района, команда

«Книгоносики»

Куманёва Тамара

Николаевна

29 Диплом

1 степени

6.  МБОУ «СОШ № 5» г.

Колпашево, команда

«Книгоносики»

Артемьева Дарья

Олеговна

28 Диплом

1 степени

7.  МАОУ «СОШ № 2» с.

Александровское

Александровского района,

команда «Стрела»

Чулкова Луиза

Фархадовна

27 Диплом

2 степени

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ковалева Е.В.,

заместителя директора – начальника отдела выявления и поддержки молодых

талантов.

И.о. директора           Е.В. Захарова

Ковалев Егор Владимирович

(3822) 515-666

Kovalev@education.tomsk.ru

mailto:Kovalev@education.tomsk.ru